
 
COMUNE di POZZONOVO 

Provincia di Padova 
--==ooOoo==-- 

Copia 

DETERMINAZIONE N. 154  
del 03/07/2025 

 
AREA 3^ - TECNICA             

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI PULIZIA CADITOIE DA EFFETTUARSI SU 
TERRITORIO COMUNALE. CIG B783829C15 

 
RICHIAMATO il Provvedimento Sindacale N. 7 del 27/06/2025, relativo alla nomina del sottoscritto 
in qualità di Responsabile della Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica; 
 
VISTE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 30/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto l’approvazione della nota di aggiornamento del DUP del triennio 2025-2027; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale 27 del 30/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, avente 

ad oggetto l’approvazione del bilancio di previsione finanziario del triennio 2025-2027; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 17/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto l’approvazione del PEG del triennio 2025-2027; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 31/01/2025, esecutiva ai senti di legge, avente ad 

oggetto l’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2025-2027 
ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021; 

 
DATO ATTO CHE è volontà dell’Amministrazione Comunale provvedere a incaricare una ditta per 
lo spurgo di caditoie bloccate su territorio comunale; 

 
VISTA l’offerta economica trasmessa dalla ditta CAPUZZO NICOLA SRL con sede in Pontelongo 
(PD) Via San Lorenzo, 1228 P. iva 04660370281 per un importo di € 100,00 per lavori € 22,00 per 
iva al 22% per un totale di € 122,00 registrato al ns. protocollo 5520 del 02/07/2025; 
 
PRESO ATTO che, in attuazione a quanto previsto dall’articolo 192 del D. Lgs. n. 267/2000, le 
clausole essenziali del contratto che si andrà a concludere saranno le seguenti:  
 luogo di svolgimento: territorio comunale;  
 durata: fino al 31/07/2025;  
 tempi di realizzazione: fino al 31/07/2025;  
 decorrenza: 02/07/2025;  
 termini di pagamento per l’affidatario: entro 30 giorni dal ricevimento della fattura o documento 

equipollente al protocollo dell’Ente, ai sensi dell’articolo 4, del D. Lgs. n. 231/2002, come 
modificato dall’articolo 1, del D. Lgs. n. 192/2012;  

 
VISTO il d. lgs. 267/00 TUEL - Enti Locali e ss.mm.ii.;  
 
VISTO l’articolo 50 comma 1 lettera a) del D. Lgs. 36/2023; 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: BOSCHETTO MICHELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DATO ATTO che si è proceduto alla verifica delle annotazioni riservate presso il sito ANAC dalla 
quale risulta l’assenza di annotazioni; 
 
PRESO ATTO della dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari, agli atti del settore, 
espressa dalla ditta CAPUZZO NICOLA SRL; 
 
PRESO ATTO che il servizio in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero certo, secondo 
quanto previsto dall’art. 48, comma 2, del D. Lgs. 36/2023, in particolare per il modesto valore, 
particolarmente distante dalla soglia comunitaria; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione nr. 23 del 26/10/2019 
esecutiva ai sensi di legge e il vigente Regolamento di Economato approvato con deliberazione nr. 
24 del 26/10/2019 esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la regolarità contributiva DURC protocollo INAIL 49753805 del 30/06/2025 con scadenza 
28/10/2025; 
 
VISTI altri riferimenti normativi e/o di altro tipo per il caso di specie;  
 
RICHIAMATI i pareri di regolarità tecnica e contabile;  
 
PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D. 
Lgs. 67/2000;  
 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale;  
 

DETERMINA 
 

1. DI PRENDERE ATTO e recepire quanto esposto in premessa e narrativa del presente atto;  
2. DI AFFIDARE, per quanto esposto nelle premesse, i lavori di pulizia straordinaria di n. 2 

caditoie su territorio comunale alla ditta CAPUZZO NICOLA SRL con sede in Pontelongo (PD) 
Via San Lorenzo, 1228 P. iva 04660370281 per l’importo di € 100,00 per lvori € 22,00 per iva al 
22%, per un totale di € 122,00;  

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 122,00 a favore della ditta CAPUZZO NICOLA SRL 
con sede in Pontelongo (PD) Via San Lorenzo, 1228 P. iva 04660370281; 

4. DI IMPUTARE la spesa di € 122,00 al capitolo 1928 del bilancio di previsione 2025-2027 
annualità 2025;  

5. DI TRASMETTERE copia della presente all'ufficio di ragioneria per ogni atto conseguente;  
6. DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo 

pretorio on-line del Comune di Pozzonovo e al suo inserimento nella sezione “Atti 
Amministrativi” del sito istituzionale. 

 
 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PAVANELLO Mirco 
 

Documento Firmato Digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: BOSCHETTO MICHELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


